MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

1 de 1
Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxicoco da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras

CEP: 78080-970 Cuiabá/MT Fone: (65) 3341-2139 E-mail: cee@svc.ifmt.edu.br

RETIFICAÇÃO NO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 08/2019
IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO IFMT CÂMPUS SÃO
VICENTE (SEDE) E CENTROS DE REFERÊNCIAS DE
CAMPO VERDE E JACIARA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO.

 Tendo em vista a seleção equivocada de estagiários para o Departamento de Produção, referente ao
Edital n. 08/2019, o Diretor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Câmpus São Vicente, nomeado pela Portaria no 987-II de 04/05/2017, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o cancelamento da seleção dos estagiários para o Departamento de Produção,
contidos no Quadro 1, do sub item 4.1.1 desse Edital e fixar outro cronograma para seleção das três vagas de
estagiários, conforme abaixo:

I. DO CRONOGRAMA

Atividade Cronograma
Período de inscrições 25/03/2019 a 26/03/2019
Divulgação do local e horário da entrevista e/ou prova 27/03/2019
Entrevista e/ou prova 28/03/2019
Divulgação do resultado 29/03/2019
Assinatura do Termo de Compromisso de Estágio 02/04/2019
Início das atividades 03/04/2019

 Os demais itens do Edital n. 08/2019, inclusive a seleção dos estagiários para outros Departamentos e
Coordenadoria, permanecem em vigor.

Cuiabá – MT, 25 de março de 2019.

(Original Assinado)
Prof. Fábio Henrique de Oliveira Silva

Substituto do Diretor-Geral